ro. de re iudi. et hoc videtur dicere Juno. ibi. Quisq; post  
sententiam latam et post omnem cause cognitione super  
executione committit iudex nudam executione facti. vt in com  
missione que fit nuncio. et iste vocat' merus executor et nul  
las habet cause cognitione. vt. L. executor. C. de execu. rei  
iudi. et l. si vt pponis. C. eo. ti. ratio quia omnis cognitio  
pccssit. ideo mera executio videt' commissa. Jo. de ymol. in  
l. a diuo pio. in pn. dicit q; inquat' Bart. dicit q; si oppo  
nit' exceptio que respicit merita cause cora' excozure dato  
in auxilium iurisdictionis et no' in defectu. q; de illa iudex il  
le executor no' se intromittat. non videt' sibi q; Bar. bene  
dicat. immo de illa potest bene cognoscere vt se infoimet  
an calumiose obijcat' vl' no' vt si videat calumiose obijci. illa  
no' admissa. pcedat ad executionem. l. ij. C. de falsis. als re  
nuntat negotiu' ad superioze sicut et quando opponit' exce  
ptio impugnans. directo sententiam. sicut est exceptio nul  
litaris. nam inter hec no' videt' differetia. vt videt' satis p  
bari ex mte. l. cu' fideicomis. allegata. et videt' ibi hoc sen  
tire Bar. si bene poderent' eius verba. Item inquat'um  
Bar. dicit q; etia' si sit ordinarius in auxilium executionis  
sententie. obijcit' exceptio impugnans sententiam no' poterit  
super illa pnuiciare. sed debet ad iudicem remittere per  
l. si ptoz. §. marcell'. lucto si. ff. de iur. et sic intelligit' Bar.  
illu' tex. adde qd' glo. videt' tenere prium in. d. §. q; vero.  
quia ex quo est ordinarius admittet omne exceptione. licz  
sit secus in delegato. et ita intelligit' §. marcellus. Et pro  
hac parte facit. quia iurisdic'io ordiaria est fauorabilior q;  
delegata vt no'. in. c. i. de rescrip. in vi. et p hoc videt' casus  
in. l. a diuo pio. §. i. inctis bis que sequunt'. nam dicitur. §.  
t. loquit' in ordinario qui ad litteras alteri' iudicis exequi  
tur. et vt intelligit' Bar. et tamen in sequentib' dat' omnis  
cognitio que requirit' in executione sententie. et p hac parte  
facit. quia si ad litteras iudicis bononiensis iudex florentiu'  
habet exequi sententiam in bonis ibi sitis. absenti videt' q;  
habeat remittere exceptiones ad illu' iudicem. p'erea hoc ef  
fet dispendiosus partib' ppter locoru' distantia. Non ob.  
quia par vel inferior no' debet rescindere sententiam supio  
ris. l. nam et magistrat'. §. de arbitris. quia iste habens ex  
eq. cu' hoc faciat auctoritate legis pmittetis sibi hac cogni  
tionem et potest dici in hoc superior. facit qd' no'. Cy. in si. in  
auf. qua in puincia. C. vbi de crimine agi oportet. et p sup  
posita opi. Jo. p vera cora' isto iudice exequere qui ad litte  
ras alterius iudicis exequit' sententiam que exceptiones po  
terunt opponi. dic' fm Bal. in. d. l. i. C. de iur. et fac. igno.  
q; si est exceptio que cocernit nullitate pccssus seu senten  
tie omni tempore potest opponi etia' post sententiam. vt. l.  
licet. C. de pcur. quonia' tunc vt dicit' est fm Ja. bau. sem  
per firmus in initio cause. quonia' pccssus est nullus. et et  
quia exceptio nullitatis no' est p'ua exceptio sed defensio  
et sententia nulla no' potest excludere ius copetens de inter  
roga. actio. l. filius. la. ij. de iurepatro. l. carmelia pia. ff. fa.  
berc. l. quedam mulier. quomo' et quado in. l. p'ses. et. l. iij.  
§. condemnata. ff. de re iudi. Aut cocernit equitatem actio  
nis de qua agit et ista debet opponi ante sententiam de exce  
ptione doli. l. qui equitatis. Aut cocernit reuerentiam p'so  
naru' vt in parentib' et patronis et similibus. vel fauorem  
publicu' vt in militib' et mulierib' vel odium vt in macedo.  
et tunc post sententiam potest opponi. vt. l. ex diuerso. §. si. ff.  
solu. ma. et. l. i. C. de iur. et fac. igno. ff. ad macedo. l. taz et  
si. fm Cy. in. l. p'bat'ioe. C. de p'ba. in suis additioib'. Si  
veto exceptio no' respicit pccssus nullitatem. tunc aut talis  
exceptio de natura sui tendit ad excludendu' et ad infligen  
duz condemnatione. et no' potest opponi talis exceptio nisi  
in causa appellatiois. C. de temp. ap. l. p' hac. et de appel.  
l. ampliore. Ratio est ppter terminu' legale. quia sententia  
est p termino pemptorio ad opponendu' exceptiones bene

faciunt notata p Juno. in. c. cu' in tua. qui matri. accu. pos.  
Aut exceptio no' ordinat' ad excludendu' condemnatione  
quinimmo p'supposita cōdemnatione tendit ad ipsius sen  
tentie moderanda' executione. et tunc quia talis exceptio se co  
parat' cum sententia potest opponi post sententiam in execu  
tione. l. ex diuerso. §. si. §. allegato. cuz si. et sic habes q; ex  
ceptio que coparatur' se cum sententia et que examinat' seorsu'  
ab ipso pncipali et que no' elidit ipm pncipale potest p' sen  
tentiam opponi. de quo habes tria exempla fm Bal. in  
d. l. i. Primum est in actioe cedenda' actionu'. vt. ff. de fide  
iur. l. fideiussores. §. idem rudit. Secundum est in actioe p  
cuj no' soluti. quia tamq; impletio modi potest excipiendo  
peti in executione sententie. ff. de rescit. ven. l. fundus lincij ti  
cij. et fm ipm Bal. ibi Bar. in voce dixit in. l. si duo. §. si  
quis iurauerit. ff. de iureiur. q; si ex ipa sententia liquet ius  
ipsius excipientis potest opponi. als no' potest opponi p'  
sententiam. et per cosequens nec post iuramentu'. l. cum eozuz.  
C. de sen. interlo. om. iur. et q; ista exceptio posset opponi  
post sententiam. et per cosequens post iuramentum. tenet  
Spec. in ti. de excozure. in. §. dicto. vbi. sed ponc. sed p' tra  
rium tpe determinat in ti. de execu. sententie. §. si. vbi. item  
illud querit'. et hanc parte tenet Bal. in. d. l. i. et ideo de  
bebat petere p'ciu' iure actionis no' vi exceptionis. Conclu  
de ergo q; quedam opponunt' fm sententiam. puta in senten  
tia cotinet' modus vel conditio et eoru' defect' potest oppo  
ni post sententiam. vt in. l. in lege aquilia. si delectu'. ff. ad. l.  
aquil. et. d. l. cu' eozuz. Quedam opponunt' p' ter sententiam et  
ista similiter post sententiam possunt opponi. puta q; sente  
tia no' sit liquida super expensis nondu' taxatis. et ideo in ex  
pensis no' est exequenda vt in materia. l. terminato. C. de  
fruc. et lit. expen. et. l. hoc autem. §. i. vbi. liquere. ff. ex qui. ca.  
in pos. eat. et in alijs exemplis. §. positus. et vbi cuq; exce  
ptio no' redarguit sententiam de iniquitate vt no'. Cy. in. l.  
i. C. de codi. indc. et. l. argentarius. §. cu' autem. ff. de eden  
do. Vbi vero exceptio opponit' contra sententiam tunc non  
potest opponi ppter auctoritate rei indi. nisi exceptio sap  
ueniret post sententiam. vt. l. si fulto. de p'dit. sine causa. ex q;  
potest dari talis regula q; omnis exceptio supueniens p'  
sententiam potest opponi post sententiam et contra sententiam. Ratio  
est. quia i' pmo iudicio no' potuit excludi nec includi. ex q;  
no' copetebat sibi ius. et ea post supuenit. vt. ff. de transac.  
l. post rem. §. i. Item potest opponi exceptio post sententiam  
quando talis exceptio est a iure reseruata post sententiam  
qd' no' contingit nisi in casib' a iure exp'ssis in quib' occur  
rit ratio fauoris vel odij. vt dicta. l. tam et si. et ideo tenuit  
Bar. si. in disputatioe q; exceptio que est mero odio itro  
ducta potest post sententiam opponi p. d. l. tam et si. Item in  
casibus vbi coceditur in integru' restitutio iudicis ministe  
rio q; est quado est obreptu' iudici in p'batioibus. vt. ff. ad  
trebel. l. seruo inuito. §. cu' ptoz. nam obreptio solius libel  
li seu petitiōis no' inducit integram restitutione. vt. l. cum  
putarem. ff. fa. ber. nisi forte in causa erimiu'ali fm quosda'  
vt. ff. de falsis. l. si quis obreperit. sed glo. intelligit' illa. l.  
in obreptioe p'batiois. et ista est veritas. Interdu' obrepto  
no' opponit' sententie. sed opponit' actioni postea de nouo  
intentate. et tunc ista exceptio opponi potest. quia no' fuit p  
sententiam ipso iure sublata et de nouo agens no' imitit' sen  
tentie. vnde imputet sibi vt no'. glo. ff. de exceptioe rei iu.  
l. duob'. et p'bat'. ff. de mi. l. minor. xv. an. fm Bal. vbi  
§. forte no' e' vez. na' cu' ex snia orat' actio in lto font' orit'  
replacato. opi. gl. tui e' vt dicit' e' qua' seqt' De. Cy. et bar.  
sed Jo. an. in. c. cōsultatione. de re iudi. dicit sic punctuali  
ter dat' p regula fm Host. q; vbi cuq; dicit' sententia nulla  
et pponit' iusta causa. quia est nulla debet sumati' examia  
re executor sententie negotiu'. et si reperiat q; in alitio se ppo  
nat'. nihilominus exequat'. sic intelligit'. l. ij. C. de falsis.

*Remanet  
dicit  
de iudic.*

*De fr. Jac. de... Regual*

INE  
1538

Si vero inuentat illa bona fide pponi nunq̄ debet illa executioni mandare. sed referre negociū sic p̄t intelligi. c. decetero. d. re iu. vt si dicat̄ snia venalis: vel iudicē peccunia corruptū. sic intelligit̄. l. seruo inuito. §. cū p̄tor. ff. ad tre. 7 idē vbiq̄ pponat̄ aliqd p̄ quod snia esset anulanda. hoc enim 7 si possēt referre negociū si velit nō tñ tenet̄. Ratio sumit̄ de offi. dele. c. si qñ. 7. c. pastoralis. §. qz vero. 7 in illis casibus si vellet exceptionē admittere vitor p̄t appellare. qz ptes iudicis assumit: vt in glo. c. quo ad p̄sultationem. sed fm̄ alios illa exceptio dicit̄ legitima q̄ iurisdictionem afficit: vt si dicat̄ facta cōmissio p̄ fallas literas d̄ crimine falsi. c. ij. Et tñ dixit̄ q̄ si sit executor datus ab alio q̄ a p̄ncipe exceptionē tenetur admittere. Si vero p̄ncip̄ in p̄ntia p̄tium cām examinauit 7 diffiniuit nō tenet̄ executor suos admittere exceptionē: 7 idem est d̄ executore sui delegati. de offi. deleg. c. si qñ. Quid si sententia ab alio lata sit. 7 papa mandat̄ q̄ executioni mādetur si iuste lata est. hic cū sit mixtus executor exceptionem legitimā tenet̄ admittere. Et hanc opi. recitauit̄ Immo. in alle. c. decetero. Alij dicunt 7 forte meli⁹ q̄ siue snia sit nulla siue annullanda hoc nihil ad executorē coram quo nō est exceptio pponenda. sed corā iudice de offi. delega. e. sup̄ questionū. §. i. pōt tñ si vult differre. 7 sup̄iori referre p̄ nō. i. alle. c. decetero. 7 de cri. falsi. c. ij. sed nullomō iure cogit̄. 7 sic habet locū. ff. d̄ iud. l. non quicqd. Nec obstat si dicat̄ ergo est in p̄tate executoris sniam iniustaz vel nullā exequi. Nūdeo imputet̄ sibi enim ille q̄ nō obijcit. hec coram superiore cōmittente q̄d pōt 7 non vult. sed corā executore q̄d vult. sed nō pōt de offi. dele. c. super abbatia. pcedat ergo executor secure q̄ncunqz appellet̄. ni si forte liquide constet. i. p̄ p̄fessionem partiū de iusta exceptione pposita. tunc enim modū excederet si exequeret̄. vñ possēt appellari: 7 sic p̄t intelligi. ff. de iud. l. si p̄tor. §. marcellus. als̄ incipit̄ si per doliū vel ibi loquit̄ qñ non pponit̄ corā executore. sed corā iudice q̄ tanq̄ iudex exceptionem pōt examinare: 7 p̄bationes recipere: 7 hoc videt̄ ipa l̄ra sonare. sed non intelligenti hoc sonat. ibi enim loquit̄ tur de iudice. i. mero executore q̄ non hz se intromittere de snia: vt dicit̄. l. si p̄tor. in fine. cui p̄tiantur sequentia Et iō p̄or intellectus verior ē. nec placet q̄d ibi no. p̄ doc. q̄d fuit ligde p̄batū p̄ testes qui snie inter fuerūt. qz 7 si tales habcant iurisdictionem p̄ rebelles. de offi. deleg. c. ex l̄ris. nullū tñ habent quo ad indagine p̄tentiosam iudicialē de executione rei iu. l. si vt pponis. dicit̄ idē Jo. an. i. c. ex rōne. de appel. q̄ executor exceptiones aliquas hz admittē. nō vt iudicet sed vt sup̄ his instruat̄. 7 idco hoc facere pōt ad sui informationē. sed in. c. d̄ cetero. de re iu. circa mediū sic dicit̄ adhuc tñ fm̄ ymol. in his que hic dicit̄ tur in l̄ra 7 in glo. videt̄ p̄. ff. de iudi. l. si p̄tor. vbi dicit̄ q̄ coram executore p̄t p̄bari doliis illi⁹ q̄ in snia obtinuit: et falsitas instrumentorū p̄ que snia lata fuit. Solutio v̄itas est q̄ nunq̄ executor d̄ aliquas exceptiones recipere ad hoc vt iudicet sup̄ p̄ncipali vel vt determinet sniam mandandā fore executioni vel nō. nā si talis feret̄ snia p̄iudicaret in p̄ncipali 7 snie iam late q̄ nō possēt mandari executioni obstante exceptione rei iu. 7 sic snia lata inutil̄ remaneret. tñ ad instructionem snia pōt aliquas p̄batiōes recipere: vt si inueniet̄ aliquid q̄d eum mouet q̄ ab executione desistat: 7 negociū totum ad superiorē remittat. verū tñ in hoc nunq̄ d̄z indicare. 7 hoc exptesse videt̄ sonare l̄ra in alle. l. si p̄tor. 7 sic ex oibus p̄missis fm̄ Joā. an. pcludit̄ q̄ siue snia sit nulla. executor d̄ hoc non debz cognoscere 7 p̄nunciare. sed pōt susp̄dere. 7 negociū ad superiorē remittere. Opi. tñ legistarū latior est 7 plenior: 7 melius negociū declarat cui standū. cū opi. Jo. an. locū habeat: 7 intelligi d̄z qñ opponit̄ exceptio que sniam in

fringat: 7 in delegato nō in ordinario q̄ ad l̄ras alterius iudicis exequit̄ fm̄ Jo. de ymol. 7 ita d̄z intelligi 7 cōcordari. Si vero dicta clausula si tibi constiterit. ponat̄ in rescripto ad lites tunc fm̄ Bal. in. l. p̄scriptione. C. si cōtra ius vel vnl. pu. dicta clausula non facit p̄ditionem sed ad monitionē. 7 nō est de forma mandati de quo. §. in clausula. si p̄ces veritate nitant̄. Si vero dicta clausula ponatur in l̄ris gratie. 7 dicta clausula nō respicit p̄sonam. nec p̄tinet tale quid q̄d de se p̄sumat̄: 7 sic continet q̄d extrinsecū. vtputa si tibi constiterit talē esse de genere tali vel de francia sibi. pvideas de tali beneficio. certe semper talis clausula facit conditionē: 7 est de forma mandati. ita q̄ si omittat̄ omne 7 quicquid sit est nullū fm̄ Immo. 7 Jo. an. in alle. e. dudū. Et potest esse ratio diuersitat̄ inter ista quia l̄re d̄ iusticia comparant̄ p̄tibus stricti iuris. l̄re de gratia comparant̄ p̄tibus bone fidei fm̄ Jo. an. in. c. ex pte. d̄ rescriptis. 7 facilius p̄ctus bone fidei dicit̄ nullus q̄ p̄ctus stricti iuris de quo p̄ Bar. 7 alios in. l. si q̄s cū alt̄er. de verbo. obli. 7. l. eleganē de dolo.

**Clausula.** Quod nō sit melior cōditio occupantis. sed q̄d per vñū inceptū fuerit alius possit exeg 7 finire. 7 infra. De ista clausula habet̄ in. c. si duo. d̄ p̄o cura. li. vi. 7 ibi per doc. 7 d̄ ista materia in. l. pluribus. ff. d̄ p̄cu. 7 no. Immo. in. c. in nostra. 7 in. c. non iuste. d̄ p̄o cura. 7 per Host. in summa in ti. d̄ p̄cu. §. si quis dari. v. si solum. aut. p̄at familias. 7 in Spe. in ti. d̄ p̄cu. §. rōne aut. 7 vt dicit̄ dicit̄. c. si duo. qñ duo vel plures. p̄curatores deputant̄ non adiecto verbo insolidū vnus sine alio debet admitti: vt. d. c. si duo. in p̄n. Fallit in casibus specialibus vt in eo. ti. §. sane. 7 in executoribus 7 tutoribus secus. 7 que sit ratio diuersitatis. dic ut ibi per glo. Si vō sint insolidū dati qlibet admittit̄. sed illius erit p̄ditio melior q̄ p̄mo uenit seu occupauit: vt. l. pluribus. ff. d̄ p̄cu. 7. d. c. si duo. i. ij. detō. Si vero adiecta est p̄ns clausula q̄ nō sit melior 7c. 7 tunc post occupationē ēt alius potest in casu absentie seu infirmitatis illius q̄ occupauit in cā. inuenire. nec officii eius per occupationē alteri⁹ erit extintū: vt in alle. c. si duo. Sed qualis dicat̄ p̄curator occupare seu puenire. Barth. in. l. si pluribus. ff. d̄ leg. i. dicit̄ q̄ Aut tractat̄ d̄ occupatione exercitiū iurisdictionis. 7 tunc occupasse dicit̄ per citationē. qz citatio d̄ exercitio iurisdictionis est. ut. l. si quis postq̄. 7 in. l. vbi ceptum. ff. d̄ iudi. ¶ Quandoqz tractat̄ d̄ occupatione in ordine p̄cedendi 7 ille dicit̄ occupare q̄ p̄mo dedit libellū. qz d̄ ordine p̄cedendi est. vt in. l. p̄or. 7 in. l. in tribus. ff. de iudi. Quandoqz tractat̄ d̄ occupationē respectu eius effectus de quo agit̄. 7 tunc. Aut plures agunt ad idem. aut ad diuersū si ad idem. aut ex eadem cā. aut ex diuersā. si ex eadē. aut nō est possibile illas causas duas eē simul veras. 7 tūc ille dicit̄ p̄occupasse q̄ p̄us ad sniam uenit. qz p̄ illo p̄us saltē incipit̄ p̄sumptine constare q̄ habebat bonā cām. l. is a quo. ff. d̄ rei. ven. 7. l. pc. ff. d̄ peti. he. Si vero possunt esse simul vere ille cause 7 sunt. 7 tunc. Aut habuerūt originem eodē tpe. 7 ille d̄z p̄occupare q̄ peruenit ad lit. p̄test. casus est si. l. si pluribus. d̄ leg. i. 7 in. l. si duobus. de duobus rei. 7 in. l. fideicommissa. §. interdū. de le. iiii. Si vero nō habuerūt originem eodē tpe. 7 tūc ille d̄z p̄occupasse qui habet ins p̄ius petendi. vt. l. in epis. ff. locati. Si vō non petit̄ idem sed diuersum: 7 ex diuersis causis tunc per lit. conte. nemo p̄t dici p̄occupare. Quandoqz cuiuslibet petitio tendit ad diuersā. sed oportet q̄ deueniat ad sniam que est causa mediata executionis. 7 ille in executione dicit̄ p̄occupasse. vt. l. si q̄s a multil. ff. d̄ nox. Sed Bal. in alle. l. si pluribus. ff. de p̄cura. dicit̄ q̄ iter dum agit̄ de iure nouiter q̄rendo. ut tunc dic. vt. in. l. si

etatio glo. in. l. i. C. de relati. nō est verum. Quarto indu  
 co. l. ad impatoiem. cōtrariū inducam fm alia expositionē  
 fm quam illa partibus cōsentientibus cōiungunt euz se  
 quentib⁹ quasi dicat q̄ potest si partes cōsentiant nō als.  
 Quinto istam partes suadet equitas puta gratia honoris  
 p̄ncipis cōseruandi quem cōsūlit. l. fina. in p̄uci. C. quā  
 do puo. non est ne. Sexto quia scientia non ex toto caret  
 aliqua suspitione cum iudex rescripsit p̄ncipi vt dubitans  
 quid de iure debeat p̄nunciare. 7 tunc rīso non expecta  
 to. p̄nunciat vt certus nō dubi⁹. Et ad. l. i. de relati. alle.  
 Rīde q̄ licet permittat appellatio non p̄pterea sequit  
 necessario. ergo sententia est aliqua. cum 7 in appellatiōe  
 insit nullitas sententie. vt. ff. famli. hercis. l. quedam muli  
 er. 7. ff. de iurepatro. l. carmelia pia. Ald. l. p̄ncipez. de ap  
 pella. potest responderi q̄ tibi non valet: quia si iurisdictio  
 non spectabat ad iudicem remitteret. vt ibi in glo. Quid  
 igit dicendum. reperio q̄ Bald. tenet q̄ valet sententia.  
 Et est ratio quia remissionem factā p̄ncipi potest reuoca  
 re parte inuita. quia sententia interlocutoria fuit. vt. l. qd̄  
 iussit. ff. de re iudi. 7. l. post sententiam. C. de sententijs. 7  
 sic dicit Quid. de sucz. tenuisse. 7 per eum not. in dicta. l.  
 p̄ncipem. reperio etiaz q̄ Bald. C. de relatio. l. fina. tenet  
 q̄ non potest ferre sententiam nisi fiat de voluntate vtri  
 usq̄ partis: argu. l. p̄cml. in fi. ff. de p̄to. stipu. 7 quia ap  
 pella. relatiō 7 recusatio cōueniūt. 7 paria sunt in iuris  
 ditione iudicis suspendenda. vt nota. Jobā. and. in rubri  
 ca de appella. in. c. legitima. de appella. in vi. in nouella.  
 Itē dicit 7 addit q̄ hec sunt bene notanda. Itē tenuit  
 Hostien. 7 hec paritas 7 cōuenientia p̄barur: quia etiam  
 hec tria conueniunt. vt patet in rubrica dicente. de appel  
 la. 7 relatio. vt in dicta rubrica patet. Ego hanc opi. seq̄r  
 per iura 7 rationes superius allegatas vt tamen veritas  
 clarius pateat. dicendum est q̄ relatio facta p̄ncipi potest  
 dici duplex. Vna verbalis qua iudex interlocutus est refe  
 rendum esse p̄ncipem. 7 istam potest iudex reuocare 7 dif  
 finitiuam ferre. Alia est realis quia iam negocium instru  
 ctum misit 7 litteras suas p̄nceps recepit. 7 tunc aut ins  
 fionem istam de partū vtriusq̄ voluntate. 7 sententiā fert  
 diffinitiuā 7 valet. vt. ff. de appella. l. ad imperatoiem. 7  
 l. fina. ff. de p̄cto. stipu. aut facit partibus inuitis: aut alte  
 ra inuita tantum. 7 hic stat dubium nostrum in quo meo  
 iudicio est videndum. an terminus instantie per hanc re  
 missionem suspendat⁹ vel non. vt p̄mo casu non possit re  
 uocare nec valeat sententia interim lata. Secūdo casu di  
 stinguat⁹. aut est lata in termino quia expectant vsq̄ ad  
 finem terminū non tamen labi permisit 7 valet sententia  
 sed si displicet appellari potest. aut superat adhuc multuz  
 termino 7 rescribit. 7 tunc valeat 7 robur recipiat. aut  
 p̄nceps infra terminum instantie recipi quid fiendum 7  
 tunc sententia p̄us lata non valet. 7 sic ad hoc futuro eue  
 ru validitas sententie p̄ndet sicut 7 als p̄ndet. in. l. ge  
 neraliter. §. i. C. de iureiuran. 7 nota. in. l. cum iudex. C.  
 de sententijs. 7 interlocu. omni. iudi. 7 ratione huius du  
 hij 7 dependentie licet appellare. vt. l. i. C. de relatio. alle  
 ga. Et ex p̄dictis infer⁹ ad questionem statuto cauetur vt  
 si petatur q̄ causa debeat cōmitti consilio sapientis nō sus  
 pecti 7 q̄ iudex teneat p̄nunciare fm consiliūm sapien  
 tis assumpti. P̄one q̄ iudex non expectato consilio sapien  
 tis p̄nunciat an teneat sententia. 7 tenet Barto. in. l. i.  
 C. de relatio. q̄ sic per dictam. l. i. coniuncta p̄ma expositi  
 one glo. 7 idem tenet nil nouari appellatione pendente.  
 Ego aliter dico vt patet ex p̄xime dictis q̄ aut tenipus in  
 stantie non currebat vsq̄ ad p̄sentationem consilij. 7 sen  
 tentia interim lata non valet. aut currebat 7 interim lata  
 sic est in suspensio. aut quia aut nullum cōsiliū p̄sentabit  
 infra terminuz 7 tunc valet. aut p̄sentabit. 7 tunc aut cō

trariuz sententie 7 non valet sententia: quia iudex non tu  
 lit illam fm consiliūm sapientis vt debuit. nec illud dicit  
 sequi q̄ nondum erat sed antecedit 7 p̄prio motu fecit 7  
 sic statuto non deseruiuit. 7 p̄ hoc accedat. l. fina. ad fi. C.  
 ad. l. fal. 7. ff. de administra. turo. l. n̄tium 7 menius. in p̄u  
 ci. ideo consiliūm est q̄ de nouo p̄nunciet fm tenorez cō  
 silij argu. C. quomodo 7 quando iudex. l. p̄ses. Job. vero  
 de Imol. in. l. i. §. quesitum. ff. de appella. dicit q̄ Angel.  
 dixit in dicto. §. quesitum. q̄ partibus cōsentientibus po  
 test ferre sententiam non expectato cōsilio alle. qd̄ babel  
 in. l. fina. C. de relati. coniuncta glo. vbi dicit esse casuz. sed  
 melius facit. l. i. eodē. ti. de relatio. 7 per hoc patet fm euz  
 q̄ non cogit iudex sequi consiliūm ex quo non cogitur ex  
 pectare. alle. q̄ habetur in dicta. l. t̄n̄m 7 meuium. alle.  
 Sed aduerte quia contra ipm facit quod habet in. l. iube  
 mus. C. de appella. vbi dicit nil innouandā. soluit idem  
 Angel. q̄ ibi dicit nil innouare per questioiem quasi sibi  
 adiungant alij duo qui simul iudicent qualis debuit esse  
 responsio ad consultationē. Itē facit contra p̄dicta q̄ ha  
 betur in. l. ex illo. alle. vbi dicit q̄ consultatione pendente  
 nil est innouandum. sed ibi respōdet q̄ ibi reducta erat to  
 ta causa ad p̄ncipem per relationē sicut dicit ibi patere in  
 littera. Sed ista respōsio non videt bona: quia etiam in  
 dicta. l. i. causa erat ad p̄ncipem relata. 7 tamen videt q̄  
 pendente relatione possit iudex qui fecit relationem p̄nū  
 ciare. vnde videt aliter posse responderi ad. l. ex illo. quia  
 ibi dicit non debere relatione pendente aliquid innoua  
 ri. non tamen dicit quid iuris si aliquid fuerit innouaruz  
 7 fuerit sententia lata per iudicem referentem. vnde tunc  
 standum dicta. l. i. 7 sic licet iudex malefaciat interim pen  
 dente relatione ferendo sententiam. per dictam. l. ex illo.  
 tamen si illam ferat de iure tenebit 7 poterit appel  
 lari. per dictam. l. i. 7 hanc solutionē sentit 7 tenet Bar.  
 in dicta. l. ex illo. 7 Bald. ibi. 7 hoc etiam tenet Barto.  
 in dicta. l. ad p̄ncipem. ff. de appellati. vbi dicit q̄ si iudex  
 cōmisit causam consilio sapientis vel superioris potest suā  
 emissionem reuocare sicut aliam interlocutoriaz per. l. qd̄  
 iussit. ff. de re iudi. qd̄ intelligit Bald. in dicta. l. ex illo. esse  
 verum nisi ex forma statuti iudex teneat cōmittere causa  
 consilio sapientis: quia tunc postq̄ cōmisisset deberet. expe  
 ctare consiliūm sapientis. als non valeret sententia alleg.  
 quod habet in. e. in veteri. de elect. Et aduerte quia etiā  
 statuta cōmuniiter disponunt q̄ quando cōmittitur causa  
 consilio sapientis fm formam statuti teneat iudex in sen  
 tentiando sequi consiliūm sapientis. 7 si aliter sententiaret  
 non valeret tunc sententia. 7 sic quotidie seruat 7 practi  
 catur. Sed si iudex nō ex forma statuti sed voluntarie cau  
 sam cōmisit consulendam au possit indifferenter reuocare  
 cōmissionem. dic q̄ partibus cōsentientibus claruz est q̄  
 sic. per id quod habet in. l. i. §. 2 post operis. ff. de no. op.  
 nun. 7 quod habet in. l. ad imperatoiem. fm vnum intelle  
 ctum alleg. sed si vellet reuocare inuita alia partium tunc  
 est dubiuz. nam videret q̄ non possit per dictam. l. ad im  
 peratoiem. a cōtrario sensu. Cōtrariuz tenuit notabiliter  
 Bart. in dicta. l. ad p̄ncipem. per. l. quod iussit. ff. de re iu  
 di. Et aduerte q̄ licet p̄bare faciat in hoc vltimo quod ha  
 betur in. l. ad imperatoies. ff. de appella. si tibi fiat p̄ncip⁹  
 post verbum cōsentientibus. tamen facit contra si fiat. p̄u  
 ctus post verbum remissam. Nam tunc euz dicat partib⁹  
 cōsentientibus posse p̄sdem audire causam. a contrario  
 videt innuere secus fore si partes ante non consentiant.  
 Itē contra ipm facit q̄ sententia interlocutoria postq̄ mis  
 sa est executioni non potest reuocari nisi partibus consen  
 tientib⁹. vel nisi ex iusta causa reuocaret vt legit 7 nota.  
 per eundē Bar. in dicta. l. i. ad finē. ff. de p̄to. stip. 7 tō cū  
 interlocutoria d̄ referēdo ad supioiem sit missa executōi p̄ flatōz

factam per iudicem videtur quod non possit reuocari absque consensu partium, put etiam inuenitur in dicta. l. ad imperatores. et dicitur Jo. de Imol. in. l. i. alle. de pto. stipu. circa finem. punctaliter sic non singulariter ista glo. quia ita bene alibi non reperies secundum Angel. quod sententia interlocutoria postquam executioni est mandata non potest reuocari nisi in duobus casibus. Primo quando hoc fieret de partium voluntate. Secundo quando ex causa ut si diceretur erratum in ea et sic debet limitari. l. quod iussit. alle. quando non est interlocutoria executioni mandata. ad hoc aliter regulariter reuocari possent nisi in duobus casibus primis. et ita debent limitari notata per canonistas in. c. cum cessante. de appel. Sententia vero diffinitiva in duobus casibus primis etiam non reuocatur per ea que habentur in. l. et si errauit. ff. de arbitris. et l. si diuersa. C. de transac. et in. l. i. C. quando pro. non est ne. et hoc ex officio iudicis. nam per viam appellacionis et similia remedia bene possent reuocari. Et aduerte quia quod dixit de sententia missa executioni. Idem dicit notabiliter Bar. si statim sententia secum trahit executionem. Item quatenus est dictum quod si iudex fert sententiam post relationem factam inter pendente relatione quod valet sententia, put videtur tenere Ange. in dicto. §. questum. et Bar. in dicta. l. ad principem. et Bald. in. d. l. ex illo. Contra illud videtur facere quia appellatio relatio et recusatio videntur equiparari quo ad suspendendam iurisdictionem. ut est dictum ut non. per Jo. an. in dicto. c. legitima. de appel. l. vi. in nouella. et sic videtur quod sicut actus qui fit per iudicem post appellacionem legitimis non valet. ut in. c. per tuas. de sententia excom. et eo. n. c. licet. in vi. sed videtur quod non valeat actus factus post relationem illa pendente sed attende quia ab ista ratione possent defendari dictum Bar. si teneremus opi. Anno. in. c. cum speciali. de appel. et ibi tenet quod licet malefaciat iudex recusatus, pcedere post recusacionem tamen processus erit aliquis. et sic videtur secundum hoc quod dicta tria parificantur quo ad hoc ut interim non debeat pcedi. sed non parificantur quo ad omnia si interim pcedat. Hostien. tamen in dicto. c. cum speciali. et glo. in. c. quotiens. ij. q. vi. et iij. q. v. quia suspecti. in verbo canonice tenuerunt processum factum post recusacionem non valere. et hoc etiam tenet Bar. in. l. qua poterat. ff. ad trebel. et si teneamus istam opi. tunc bene facit ratio supradicta contra Bar. et sic videtur scripsisse Bal. in dicta. l. fina. et per hoc videretur sibi fuisse contrarius in eo quod dicit in dicta. l. ex illo. que autem opi. ex dictis sit verior vide ex dictis. §. nil mouere recusacione pendente. Item contra opi. Bar. et Bal. in dicta. l. ex illo. facit. in. e. licet. de offi. lega. vbi aperte videtur esse casus praedictos. nam ibi dicitur quod si legatus apostolice sedis qui cepit cognoscere de causa referat negocium ad papam. si postea post relationem reassumat cognitionem illud quod faciet erit nullum tanquam factum a iudice incompetenti. et illud etiam tenet spec. in ti. de relati. §. si. cum quo ibi transit Jo. an. et etiam idem videtur velle in dicto. c. legitima. et teneudo istam opi. per quod videtur casus in dicto. c. licet. possent rñderi ad iura. per que mouet Barto. et primo ad. l. i. C. de relati. potes dicere quod ibi non dicitur quod processus teneat seu valeat. sed quod potest appellari. per hoc autem non sequitur necessario quod processus debeat valere. quia etiam a sententia nulla potest appellari. ut legitur et non. in. l. si expressum. ff. de appel. de quo per Jo. an. per Anno. et Hostie. in. c. dilecto. de appel. Item ad. l. ad principem. potest rñderi quod si teneamus lecturam glo. illa nihil facit pbare. licet faciat secundum lecturam quam ibi ponit extra glo. unde potest dici quod illa non est bona. per ea que habentur in dicto. c. licet. Item ad. l. impatorum. potest rñderi quod illa facit contra eum si presentem post verbum remissum. ut superius est dictum. unde videtur concludendum quod si iudex inuicta altera partium pcedat ad sententiam pendente relatione non valet sententia. secus si de consensu partium hoc faciat. quia tunc valebit per

id quod habetur in dicta. l. ad impatorum. alle. quibus glo. ibi videatur intelligere quod demum ex noua commissione tenebit processus. sed ille intellectus diuinat ad illa. l. p. valuit Hostien. et Spec. in pallegato loco quod ita demum valebit sententia. etiam si de voluntate partium ferat antequam relatio fuerit presentata superiori. nam aliter etiam de consensu partium non possit ab illa recedi. per id quod habetur in. c. bone. in vñ. nec nocebit. de postu. pla. quod est non. nam per hoc limitatur dicta. l. ad impatorum. sed secundum predicta videtur limitandum etiam predictum c. licet. pale. et de iure ista videtur verior opi. ex quo habemus casum in dicto. c. licet. et satis potest rñderi ad contrarium per ea que superius dixi. sed legisse communiter consueuerunt tres sire cum opi. Bar. sed videtur quod debeat intelligi quod partibus consentientibus vellet ferre sententiam. aliter secus. imo secundum opi. Hostien. ita demum partibus consentientibus potest ferri. si relatio non fuisset presentata superiori. si quis vellet aliud dicere forte de iure ciuili. et aliud de iure canonico non videtur tutum quia in dubio non videtur esse discordantia inter ius canonicum et ciuile si aliud fieri potest. ar. l. i. C. de inofficiosis. dotia. in. c. cum expediat. de elec. in vi. Ang. tamen in. l. ad impatorum. tenet quod iudex qui causam misit principi consule dam de consensu partium non potest iudicare nisi et consensus principis intercedat. et hoc videtur etiam tenere glo. in fi. in. l. ad impatorum. et sic videtur sibi contrarius. in. l. i. §. questum. de appel. vbi dicitur quod de consensu partium potest cognoscere. nec dixit ibi quod requirat consensus principis. sed per opi. Ange. in. d. l. ad impatorum. facit. c. licet. alle. per opi. Ang. in. d. l. i. §. questum. facit. l. ad impatorum. et l. ad principem. alle. et l. i. C. de relati. que nihil dicit de consensu principis requirere do. potest dici interdum quis abdicat se a iurisdictione ex toto puta renunciando officio in manibus superioris et tunc pcedit quod dicit glo. in. d. l. ad impatorum. quia ille efficit omnino priuatus seu priuata persona. et ideo non possent progari eius iurisdictionem cum nullam haberet. l. puatorum. C. de iur. om. iu. et sic loquitur §. et cum placuisset. alle. in glo. dicte. l. ad impatorum. et l. legatus. ff. de offi. pco. Interdum quis non renunciat ex toto officio sed remittit vel refert unam causam ad iurisdictionem suam spectantem ad superiorum ut contingit in casu. l. ad principem. et l. ad impatorum. et l. i. C. de relati. tunc cum remaneat iudex in alijs videtur quod de consensu partium absque consensu superioris possit progari eius iurisdictionem. vel sic possit de causa quam remisit ad superiorum cognoscere. et iste videtur verus intellectus illius. l. ad impatorum. absque diuinatione et violatione littere. quicquid dicat ibi glo. fi. et Ang. ibi. Sed nunc restat rñdere ad. c. licet. alle. ad quod potest dupliciter rñderi. Primo quod illud capitulum loquitur quando presentata fuit remissio et relatio ipsi pape quo casu non videtur absque eius consensu. etiam de consensu partium possit iudex se intromittere per id quod habetur in. c. bone. el. ij. v. non nocebit. de postu. prela. et no. Spec. in ti. de relati. §. si. ad finem. sed. l. ad impatorum. intelligitur quando relatio seu remissio non fuit presentata principi quo casu de consensu partium potest iudex de causa cognoscere sine consensu principis. et sic videtur voluisse Spec. in loco pallegato. verum quia illa solutio ad. l. impatorum. videtur diuinare cum simpliciter loquat. et sic etiam in casu qui fuit presentata remissio seu relatio principi. Prout dicit secundo quod aliud sit de iure ciuili secundum quod sufficit solus consensus partium sine principis consensu. etiam post presentatam remissionem principi per. l. ad impatorum. et alia iura palleg. et aliud de iure canonico quo casu pcedit quod dixit in prima solutione. et potest ratio diuersitatis assignari quia facilius fit deuolutio cause ad papam obmissis medijs de iure canonico quam fiat deuolutio ad principem de iure ciuili obmissio medio. ut dicunt doc. in. l. impatorum. ff. de appel. et ideo non esset mirum si dicatur quod impatorum voluerit et ius ciuile quod licet relatio fuerit presentata principi quod nihilominus possit de consensu partium

absq; consensu pncipis iudex qui remittit causam termina-  
re. nisi tamen esset ad evitandas opi. habere consensu pncipis  
qñ fuisset sibi pscntata remissio. videt tñ p p̄dicta q̄  
possit satis de iure sustineri q̄ etiā sine pscnta pncipis pos-  
set iudex cam terminare. et istū intellectū vident oēs legi-  
ste sequi. et potissime Bar. Bal. et Ang. et p tanto in fo-  
ro seculari puto q̄ seruaref opi. q̄ nō requirat cōsensus  
pncipis. et p̄dicta pcedunt qñ relatio fuit facta ad pncipē.  
vt. d. l. ad pncipē. ad si. vt cōsulat quid iuris cum tūc iudex  
referens nō videat ex toto abdicasse iurisdictionē cū tunc  
iudex referens habeat iudicare in causa fm cōsiliū qd̄ fue-  
rit dictū a pncipe. vt. l. i. §. quesitū. ff. de appel.

**In nouari inuentariū**  
cōfectōe pendēte. *Ly. in. l. si. §. donec. C. de iure delibe. dicit q̄ donec heres intēdit inue-  
tario nō debz inquietari a quibuscūq; creditorib; siue pne-  
nias vt heres: siue tanq; alius. licet quidā dixerūt q̄ habe-  
ret p̄uilegiū dū cōuenit vt heres. dūtaxat p. l. de co. §. si. ff. ad exhibē. qd̄ nō placet *Ly. in causis vero p̄is in quib; agit de pculo anime que oibus rebus est p̄ferenda. vt. l. sancimus. C. de sacrosanc. ec. nō hz locū dicta decisio fm *Ly. post Richard. malumbie. et iō si testator iussit restituī vsuras incōtinenti pōt cōueniri. ad hoc facit ff. de admi. tuto. l. qui reparatoriū. in p̄n. v. vep. nihil zc. Bal. vero in d. §. donec. dicit q̄ heres infra tps cōficiendi inuētariū nō potesta creditorib; nec legatarijs cōueniri. hoc tñ fallit in relictis p̄ aia. et in restitutōe vsuraz: quia nō recipiūt mo- ram tps hz *Ly. post Richardū put est dictū. sicut nec ex pense funeris. poterit tū cōueniri vt possēssōr alicuius rei ideo rei vendi. poterit cōueniri. hz nō poterit pueniri tanq; heres. ff. ad exhibē. l. de eo. §. pe. et si. nisi p rebus legatis ageret rei vendicatōe. nā sup rebus legatis est ipositū silē- tiam durante tpe p̄fectionis inuentariū quacūq; actōe. vt l. si. §. donec. all. vnde dicit Bar. in. d. §. donec. q̄ ista ex- ceptio q̄ quis est infra tps p̄ficiendi inuētariū impedit lit- ptest. vt apparet ex tex. ibi ad iudiciū vocare. Item appet ex. d. §. donec. q̄ dicta exceptio q̄ quis est infra tps p̄ficiē- di inuētariū impedit p̄cessum q̄ apparet ex eo q̄ dicit in quietari. et p hoc tota die practica q̄ executio instrōz nō fit p̄ heredes infra tps p̄ficiendi inuētariū. et hz videt q̄ heredes nō possint etiā alios puenire p titulū q̄ quisq; in- ris. tñ in p̄riū est veritas qñ ille titul; hz locū qñ alicui cō- cedit p̄uilegiū ad sui postulationē. sed istud p̄uilegiū non est huiusmōi. Ang. vero in tractatu suo inuētariū dicit q̄ donec pendet dilatio inuētariū beneficiū sibi impartit vt a nullo possit vexari. vt. d. §. donec. fallit si puenit vt heres sed vt simplex possēssōr forte reali iudicio q̄ iutētari pōt p̄ quēlibz possēssōr: etiā nō here dē. vt. ff. de re iu. l. nēsem;. §. fundū. Secūdo fallit si vexat p legatis ad pias causas factis que nō requirūt dilationē vt legata alimentoz pau- perib; relicta qui morientur interim fame. vel p restitutōe male ablatoz vel vsuraz quib; nō restitutis aia testatoris penis affligit. et idē dicas si quid fuerit relictū p funere fa- ciendo. et hoc tenuerūt Ric. malū. Bal. et *Ly. in. d. §. do- nec. Tertio fallit si ipse alios inquietat vt heres: quia illa dilatio pendēte poterit pueniri vt heres pulsar; ab eo. argumentū optimū. ff. de iudicijs. l. ij. §. legatis. et C. de sen. et iurlo. om. iu. au. et p̄sequent. nisi alios pueniret ne- cessitate cōpulsis. ex eo quia dilatio est piculum allatura vt quia debitorēs hereditariū cū peccūia fugiūt. aut dom; vicina minas ruina sup domos hereditarias. Et fm *Ly. tps inuentariū p̄ficiendi incipit currere a tpe mortis et adite hereditatis. vt glo. hoc dicit in. l. si. in p̄n. C. de iure deli. et ibi *Ly. hoc tenet. hz glo. in au. sed cui; testator. C. ad. l. fal. tenuerit q̄ a die q̄ sciuit sibi fore delatam. et illā sequi*******

tur Richardus. sed nota. *Ly. quia machinatio in quam all. Richardus possunt creditores obuiare v; instando q̄ heres adeat. p glo. ibi que incipit sed nōne. et p. l. si quis i- stitua. ff. de bere. insti. Bal. aut in. l. si. in p̄n. all. dicit q̄ tempus inchoandi inuentariū infra. xxx. dies incipit cur- re a tempore mortis et adite hereditatis: quia ipse pueniri nō potest nisi p̄bet hereditatē agnouisse. vt nota. ff. solu- ma. l. si cum dotē. §. transgrediamur. et p. l. p̄inde. ff. si cer- tum pe. et l. si. all. §. si vero postq̄. et sufficit inuētariū fuis- se completū infra tres mēses. licz nō fuerit infra. xxx. dies inchoatum: quia neglectū in p̄mo termino potest reperiri in secūdo: ar. ff. de successō. edic. l. i. §. sed videndū. et scias q̄ Ric. de mat. in. d. l. i. quesitū unquid tempus p̄ficiendi inuentariū possit p iudicē abbreviari causa cognita. et die q̄ non quia dilatiōes a lege datas sup his que in iudicio agunt sunt arbitrarie. vt. l. siue pars. C. de dilati. tū secus est i his que extra iudiciū agunt fm *Edo. et Ric. de ma. ego credo dicit Bal. q̄ sit verū q̄ nō possit abbreviari. qa est tex. in. d. §. donec. vbi imponit silentiū iudici. nec pōt iudex reuocare factū legis ex sui capite. vt. ff. que sent. sine appel. rescin. l. i. §. itē cum cōtra sacras. iudex tamē neces- sarius nō q̄ sit necessariū decretum. sed p citatione absen- tium. Ang. aut in tractatu suo inuentariū dicit q̄ si inuen- tariū nō est inchoatū infra. xxx. dies. put debuit inchoari vt. l. si. all. est tamen finitū et cōpletū infra tres mēses. fm *Über. de bobio nō valet: quia nō est seruata forma. d. l. si. p hoc inducebat. d. l. si. §. si vero postq̄. et p. §. et si p̄sa- tam. et §. si vero nō fecerit. ibi fm hanc figurā. p quibus facit. l. cū bis. §. p̄tor. ff. de transac. et de re. eo. l. magis pu- to. §. si cum alieno. C. de agri. et censu. l. quēadmodū. l. x. Idem tenuit Jo. an. in ti. de instrōz. edi. §. si. v. itē postq̄. et idem tenuit Ric. ar. si. p dictū. §. si vero postq̄. et p. §. et si p̄fatam. Multi autē tenuerūt cōtrariū quia inspiciē esse- ctus. et hoc secutus fuit *Ly. et Bar. in. d. l. si. et Ric. Bal. vt. s. est dictum mouent quia est leuis obmissio. vt. l. i. §. si. ff. de ventre inspi. et de elec. c. cupientes. li. vi. p̄ma opi. Ang. semper tenuit p tex. dicti. §. si vero nō fecerit. sequē- do. Jo. an. etiā q̄ signum crucis quacūq; sit leuis solē- nitas si non fuerit scriptus manu p̄pria ipius heredis sciz- tis vel non scientis litteras. cum quis dictū signum facere sciat inuentariū non tenebit quoniam lex desiderat formam traditam obseruari. et hoc tenuit *Old. et Hosti. consuluit q̄ fieret in. c. rayualdus. de testa. ad si. p tex. dicti. §. et si p̄ fatam. ibi solidanert. et *Edof. et Hugo. de la fonte tenuerunt cōtrariū. p. l. i. §. si. ff. de ventre inspi. ar. l. p̄scriptōe. C. si p̄tra ius vel vti. pu. p̄ma tutor fm *Aluge. et ita dicit q̄ seruaf de cōsuetudine que est optima legū interpres. Ad de supradictis q̄ dicit Jo. an. in ti. de instrōz. edi. §. si. v. quid si heres. non fecit illud in addt. p̄ma. vbi dicit q̄ tps quo debet confici inuētariū heredi instituto incipit cur- re imediate post hereditatē delatam et cū sciuit sibi delatā et eodē mō fideicommissario currit imediate p̄ diez fidico- missi cedentē nisi per institutū ingerat difficultas cōfectio- nis inuētariū. Tu autē dicas hz *Aug. in suo tractatu inuen- tariū q̄ heredi nō currit tempus nisi post aditā hereditatē nam inuentariū debet cōfici p heredē non p illū qui heres non est. ergo nō ante currit tempus q̄ sit heres. vt. ff. quoz legatoz. l. i. §. qd̄ aut. et ff. de sta. l. l. statuliberos. §. si q̄s heredi. qd̄ etiā tenet Bar. saluo nisi dolo adire distulerit in pernitē legatarioz et creditoz. et hoc tenet glo. in. l. si. §. si aut dubins. C. de iure deli. et fuit sentētia *Ly. et bar. et bene. Sed nūquid de iure canonico sit necessariū inue- tariū. vt heres ultra vires hēditarias nō teneat. Bal. in. l. si. all. circa pncipiū. dicit aut loquimur in foro penitē- cializ. aut in foro iudiciali. Primo casu nō attendit inue- tariū nec p̄fectio inuētariū que fugit heredē subtraxisse*********